
Uchwała Nr 118/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 czerwca 2008 roku 

w sprawie upowa�nienia Zarz�du Województwa Mazowieckiego do wyst�pienia 
do ministra wła�ciwego do spraw zagranicznych o wyra�enie zgody na 
zawarcie „Porozumienia mi�dzy Sejmikiem Województwa Mazowieckiego  
a Dum� Obwodu Moskiewskiego o współpracy mi�dzyregionalnej” 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) – uchwala 
si�, co nast�puje: 

§ 1. 
 
Upowa�nia si� Zarz�d Województwa Mazowieckiego do wyst�pienia do ministra 
wła�ciwego do spraw zagranicznych o wyra�enie zgody na zawarcie „Porozumienia 
mi�dzy Sejmikiem Województwa Mazowieckiego a Dum� Obwodu Moskiewskiego  
o współpracy mi�dzyregionalnej”, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  

 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                            
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
 



Uzasadnienie 

 W dniu 20 pa�dziernika 2003 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego 
przyj�ł Uchwał� Nr 88/2003 w sprawie zawarcia porozumienia pomi�dzy 
Województwem Mazowieckim Rzeczypospolitej Polskiej a Obwodem Moskiewskim 
Federacji Rosyjskiej o współpracy mi�dzyregionalnej.  
 W dniu 26 maja 2004 r. zło�yła w Warszawie wizyt� oficjalna delegacja 
Obwodu Moskiewskiego na czele z Gubernatorem, Borysem W. Gromowem. Celem 
wizyty było podpisanie porozumienia o współpracy mi�dzy Województwem 
Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Rz�dem Obwodu Moskiewskiego 
(Federacja Rosyjska). Porozumienie podpisali Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik i Gubernator Obwodu Moskiewskiego Borys  
W. Gromow. 
 Według sygnatariuszy, współpraca regionów miała dotyczy� głównie sfery 
gospodarczej, w szczególno�ci wspierania inwestycji polskich w obwodzie 
moskiewskim i inwestycji rosyjskich na Mazowszu.  
 Bior�c pod uwag� dotychczasow� współprac� Samorz�du Województwa 
Mazowieckiego z Obwodem Moskiewskim w ramach wymiany do�wiadcze� na temat 
funkcjonowania organów ustawodawczych w obu regionach oraz zacie�niania 
kontaktów mi�dzy Województwem Mazowieckim i Obwodem Moskiewskim, organy 
stanowi�ce obu regionów postanowiły sformalizowa� wzajemne kontakty. Radni 
Województwa Mazowieckiego kilkakrotnie spotykali si� z deputowanymi Dumy 
Obwodu Moskiewskiego.  
 W dniach 12 – 14 maja 2008 r. go�cili w Warszawie przedstawiciele Dumy 
Obwodu Moskiewskiego. Celem wizyty było uzgodnienie ko�cowej wersji projektu 
„Porozumienia mi�dzy Sejmikiem Województwa Mazowieckiego a Dum� Obwodu 
Moskiewskiego o współpracy mi�dzyregionalnej”. Współpraca pomi�dzy Dum� 
Obwodu Moskiewskiego a Sejmikiem Województwa Mazowieckiego zakłada� b�dzie 
m.in. wymian� do�wiadcze� z zakresu samorz�dno�ci, informacj� o ustawodawstwie 
krajowym reguluj�cym kwestie samorz�du terytorialnego, wzmacnianie współpracy 
poprzez inicjowanie projektów mi�dzynarodowych, jak równie� tworzenie 
niezb�dnych warunków do nawi�zywania i rozwijania kontaktów gospodarczych, 
społecznych, sportowych, kulturowych i naukowych. 
 Duma Obwodu Moskiewskiego jest najwy�szym i jedynym organem 
ustawodawczym Obwodu Moskiewskiego. Kadencja Dumy trwa 5 lat. Od marca  
2007 r. rozpocz�ła si� IV kadencja Dumy. Przewodnicz�cym Dumy jest Walerij 
Aksakow. W skład Dumy wchodzi 10 komitetów i komisja rewizyjna. W Dumie 
zasiada 50 deputowanych.  
 Obwód Moskiewski jest jednym z 47 Obwodów Federacji Rosyjskiej oraz 
najwi�kszym i najaktywniejszym wschodnim partnerem Mazowsza. Współpraca  
z Obwodem jest realizowana na bazie szczegółowego programu współpracy 
gospodarczej, naukowo-technicznej i kulturalnej. Przedmiotem współpracy s� 
głównie zagadnienia kultury (współpraca ekspertów ds. muzealnictwa, udział  
w festiwalach), ochrony zdrowia (leczenie uzale�nie�) i infrastruktury (współpraca 
ekspertów ds. kolejnictwa). 
 Obwód Moskiewski jest centrum administracyjnym, kulturalnym, naukowym  
i przemysłowym kraju. Główne gał�zie przemysłu to: przemysł hutniczy, tekstylny, 
chemiczny, rolno-spo�ywczy. 10% PKB z produkcji rolnej Federacji Rosyjskiej 
pochodzi z Obwodu Moskiewskiego. Obwód Moskiewski jest innowacyjnym centrum 



Rosji. Znajduje si� tam ponad 200 centrów naukowo-badawczych i działa ponad 
1000 firm z udziałem obcego kapitału. 
 Obwód Moskiewski poło�ony na terenie Centralnej Rosji zajmuje obszar  
47 000 km2.  i szczyci si� wysok� �redni� mieszka�ców z wy�szym wykształceniem, 
bowiem na tysi�c obywateli przypada tu 140 osób. Władze Obwodu Moskiewskiego 
maj� swoj� siedzib� w Moskwie, niemniej jednak miasto stołeczne Federacji 
Rosyjskiej nie jest integraln� cz��ci� Obwodu Moskiewskiego, gdy� posiada sw� 
odr�bn� władz� administracyjno-samorz�dow�. W Obwodzie Moskiewskim 
rozlokowanych jest 20% instytucji naukowych całej Federacji Rosyjskiej i tym samym 
Obwód jest centrum innowacyjnym całego kraju, maj�c w swoim regionie ponad 
połow� wszystkich o�rodków naukowo-badawczych zwanych potocznie 
„technopolis”. Obwód Moskiewski posiada wielki potencjał produkcyjny i stosuje 
nowe technologie w przemy�le maszynowym, elektro-mechanicznym i chemicznym. 
Obwód Moskiewski ma wysoko rozwini�t� infrastruktur� transportow�; sie� kolejowa 
liczy 2741 km, a drogi 12473 km, w tym trzy wielkie obwodnice rozmieszczone wokół 
stolicy kraju. Obwód Moskiewski wraz z aglomeracj� stołeczn� liczy ponad  
18 milionów mieszka�ców i jest wielkim centrum produkcyjno- gospodarczym kraju.  
 
 
 
 
 
                                                                                                                                



Zał�cznik  
do uchwały Nr 118/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 16 czerwca 2008 roku 

Projekt 
Porozumienie mi�dzy 

Sejmikiem Województwa Mazowieckiego 
a 

Dum� Obwodu Moskiewskiego  
o współpracy mi�dzyregionalnej 

 
Sejmik Województwa Mazowieckiego reprezentowany przez Przewodnicz�cego 
Sejmiku Pana Roberta Soszy�skiego 
i  
Duma Obwodu Moskiewskiego reprezentowana przez Przewodnicz�cego Dumy 
Pana Walerija Aksakowa 
zwane dalej „Stronami”: 
 
Kieruj�c si� ustaleniami: 
• Traktatu mi�dzy Rzecz�pospolit� Polsk� a Federacj� Rosyjsk� o przyjaznej  

i dobros�siedzkiej współpracy, sporz�dzonego w Moskwie w dniu 22 maja 1992 
roku; 

• Umowy mi�dzy Rz�dem Rzeczypospolitej Polskiej a Rz�dem Federacji Rosyjskiej  
o współpracy transgranicznej sporz�dzonej w Warszawie dnia 
2 pa�dziernika 1992 r. 

Bior�c pod uwag�: 
• Porozumienie o współpracy mi�dzy Województwem Mazowieckim 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rz�dem Obwodu Moskiewskiego Federacji 
Rosyjskiej, sporz�dzone w Warszawie w dniu 26 maja 2004 roku; 

• Dotychczasow�  współprac�  mi�dzyregionaln�. 
 

Uznaj�c nawi�zanie współpracy za korzystne dla obu Stron postanawiaj� co 

nast�puje: 

Art. 1 
 
Strony b�d� popiera� i rozwija� współprac� w dziedzinie samorz�du terytorialnego 
poprzez: 
• wymian� do�wiadcze� z zakresu samorz�dno�ci; 
• wymian� informacji o ustawodawstwie krajowym reguluj�cym kwestie 

samorz�du terytorialnego; 
• promowanie rozwoju współpracy regionalnej; 
• wzmacnianie współpracy poprzez wspólne inicjowanie projektów 

mi�dzyregionalnych; 
• wspieranie współpracy i tworzenie niezb�dnych warunków celem   

nawi�zywania i rozwijania kontaktów społeczno-ekonomicznych, 
gospodarczych, sportowych, kulturowych, naukowych i samorz�dowych; 

• organizowanie wzajemnych wizyt przedstawicieli obu Stron 
 

 



Art. 2 
 
Strony b�d� sprzyja� nawi�zywaniu bezpo�rednich kontaktów pomi�dzy 
samorz�dami lokalnymi Województwa Mazowieckiego i Obwodu Moskiewskiego. 
                                                                 

Art. 3 
 
Współpraca odbywa� si� b�dzie zgodnie z prawodawstwem wewn�trznym 
Rzeczypospolitej Polskiej i Federacji Rosyjskiej. 
 
Dla realizacji niniejszego Porozumienia Strony utworz� grup� robocz� składaj�c� si�  
z przedstawicieli Stron. Grupa robocza przygotuje konkretny plan działa�, który 
b�dzie analizowany i zatwierdzany corocznie przez obie Strony. Spotkania grupy 
roboczej b�d� si� odbywały przemiennie na terytorium Województwa Mazowieckiego 
i Obwodu Moskiewskiego, nie rzadziej ni� raz w roku. Powołanie grupy roboczej 
nast�pi w terminie dwóch miesi�cy od wej�cia w �ycie niniejszego Porozumienia. 
 

Art. 4 
  
Kwestie sporne zwi�zane z interpretacj� i stosowaniem postanowie� niniejszego 
Porozumienia b�d� rozstrzygane  w drodze wzajemnych konsultacji. 
 

Art. 5 
 
Koszty zwi�zane z pobytem i zakwaterowaniem delegacji pokrywa� b�dzie strona 
zapraszaj�ca. Koszty podró�y ka�da ze Stron ponosi we własnym zakresie. 
 

Art. 6 
 
Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na okres pi�ciu lat i ulega automatycznemu 
przedłu�eniu na nast�pny pi�cioletni okres, je�li �adna ze Stron nie wypowie go  
w formie pisemnej na trzy miesi�ce przed upływem okresu obowi�zywania. 
 

Art. 7 
 
Niniejsze porozumienie wchodzi w �ycie z dniem podpisania.  
 
 
Porozumienie sporz�dzono w ........................., dnia ............................... w dwóch 
jednobrzmi�cych egzemplarzach, ka�dy w j�zykach polskim i rosyjskim, przy czym 
oba teksty posiadaj� jednakow� moc. 
 
 
   W imieniu                                                                          W imieniu 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego                                          Dumy Obwodu   
               Moskiewskiego 
 
 
             Robert Soszy�ski                                                           Walerij Aksakow 
       Przewodnicz�cy Sejmiku                                               Przewodnicz�cy Dumy 


